



CITTA' DI TORINO
UFFICIO TECNICO DEI LL.PP.
DIREZIONE SERVIZI TECNICI PER L'EDILIZIA PUBBLICA -
SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA

Lavoro : LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI
EDIFICI SCOLASTICI SITI NELL'AREA OVEST DELLA
CITTA' CIRC.NI 3, 4 E 1 CENTRO. BILANCIO 2014

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO SICUREZZA

Torino, 17.10.2014

**Il Coordinatore della
Progettazione**

Arch. Marcello FRANZIONE

Il Progettista

Geom. Massimo MANCINI

**Il Responsabile del
Procedimento**

Arch. Isabella QUINTO

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale EURO
LAVORI							
<u>SEL VIA G. DI BAROLO 8</u>							
Lavori a Misura							
1	28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: 005 altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese	cad	1,00	182,00	182,00	
2	28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: 010 solo nolo per ogni mese successivo	cad	3,00	20,00	60,00	
3	28.A05.A15	PONTE SU CAVALLETTI conforme alle disposizioni del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. Misura da effettuarsi per ogni m ² di piano di 005 Costo primo mese	m ²	10,00	10,50	105,00	
4	28.A05.A15	PONTE SU CAVALLETTI conforme alle disposizioni del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. Misura da effettuarsi per ogni m ² di piano di 010 Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo 10.00*2	m ²	20,00	2,00	40,00	
5	28.A05.B05	IMPALCATI a schema strutturale semplice, da utilizzare durante la costruzione di strutture prefabbricate in opere 005 per altezza dal piano di protezione da 2,00 a 4,00 m	m ²	20,00	12,50	250,00	
6	28.A05.B10	PARAPETTO anticaduta in assi di legno dell'altezza minima di 1,00 m dal piano di calpestio e delle tavole fermapiede, 005 Misurato a metro lineare posto in opera	m	10,00	17,00	170,00	
7	28.A05.B15	PARAPETTO prefabbricato in metallo anticaduta da realizzare per la protezione contro il vuoto (es.: rampe delle scale, 005 Misurato a metro lineare posto in opera.	m	10,00	13,00	130,00	

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale EURO
8	28.A05.B35 005	ANDATOIA da realizzare per eseguire passaggi sicuri e programmati, della larghezza di 60 cm quando destinata al solo Larghezza utile di passaggio cm 60.	m	5,00	29,50	147,50	
9	28.A05.D05 015	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 5,00 x 2,50 circa (modello base) - Costo primo mese o frazione di mese	cad	1,00	361,60	361,60	
10	28.A05.D05 020	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	cad	3,00	169,50	508,50	
11	28.A05.D25 005	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, nolo primo mese o frazione di mese	cad	1,00	164,00	164,00	
12	28.A05.D25 010	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	cad	3,00	109,00	327,00	
13	28.A05.E05 005	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia per sviluppo a metro quadrato	m ²	10,00	19,00	190,00	
14	28.A05.E10 005	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza nolo per il primo mese	m	20,00	4,00	80,00	
15	28.A05.E10 010	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza nolo per ogni mese successivo al primo 20.00*3	m	60,00	0,55	33,00	

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale EURO
16	28.A05.E15 005	RECINZIONE provvisoria realizzata con pannelli in lamiera zincata ondulata, fornita e posta in opera. Sono compresi: per sviluppo a metro quadrato per il primo mese	m ²	10,00	9,83	98,30	
17	28.A05.E15 010	RECINZIONE provvisoria realizzata con pannelli in lamiera zincata ondulata, fornita e posta in opera. Sono compresi: per ogni mese oltre il primo 10.00*3	m	30,00	2,97	89,10	
18	28.A05.E20 005	QUADRILATERO per delimitazione temporanea di chiusini, di aperture sul terreno di modeste dimensioni, ecc., delle misurato cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro	d	25,00	0,70	17,50	
19	28.A05.E25 005	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di misurato a metro lineare posto in opera	m	100,00	0,40	40,00	
20	28.A05.E35 005	FORMAZIONE DI TAMPONAMENTO PROVVISORIO verticale di cantiere in ambienti interni di altezza fino a 3,50 m, idonea a Lastra singola	m ²	5,00	30,50	152,50	
21	28.A05.E35 010	FORMAZIONE DI TAMPONAMENTO PROVVISORIO verticale di cantiere in ambienti interni di altezza fino a 3,50 m, idonea a Lastra doppia	m ²	5,00	44,00	220,00	
22	28.A05.E50 005	TRANSENNA metallica estensibile. Nolo mensile. Misurata a metro lineare 10.00*4	m	40,00	2,50	100,00	
23	28.A05.E55 005	TRANSENNA zincata per delimitazione di percorsi pedonali, zone di lavoro, passaggi obbligati etc., lunghezza 2,00 m e trasporto, montaggio, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese	m	20,00	3,90	78,00	

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale EURO
24	NP_SIC_01	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento convocate dal Coordinatore per la sicurezza, per particolari esigenz	cad	4,00	63,77	255,08	
		<u>SMA VIA BRACCINI 75</u>					
		Lavori a Misura					
25	28.A05.A10 005	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese	cad	1,00	182,00	182,00	
26	28.A05.A10 010	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: solo nolo per ogni mese successivo	cad	3,00	20,00	60,00	
27	28.A05.A10 015	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: altezza fino a 12,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese	cad	1,00	255,00	255,00	
28	28.A05.A10 020	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: solo nolo per ogni mese successivo	cad	3,00	39,00	117,00	
29	28.A05.A15 005	PONTE SU CAVALLETTI conforme alle disposizioni del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. Misura da effettuarsi per ogni m ² di piano di Costo primo mese	m ²	20,00	10,50	210,00	
30	28.A05.A15 010	PONTE SU CAVALLETTI conforme alle disposizioni del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. Misura da effettuarsi per ogni m ² di piano di Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo 20.00*2	m ²	40,00	2,00	80,00	
31	28.A05.B10	PARAPETTO anticaduta in assi di legno dell'altezza minima di 1,00 m dal piano di calpestio e delle tavole fermapiede,					

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale EURO
32	005	Misurato a metro lineare posto in opera	m	15,00	17,00	255,00	
	28.A05.B15	PARAPETTO prefabbricato in metallo anticaduta da realizzare per la protezione contro il vuoto (es.: rampe delle scale,					
33	005	Misurato a metro lineare posto in opera.	m	10,00	13,00	130,00	
	28.A05.B35	ANDATOIA da realizzare per eseguire passaggi sicuri e programmati, della larghezza di 60 cm quando destinata al solo					
34	005	Larghezza utile di passaggio cm 60.	m	8,00	29,50	236,00	
	28.A05.B40	PASSERELLA pedonale prefabbricata in metallo per attraversamenti di scavi o spazi posti sul vuoto, per eseguire passaggi					
35	005	Larghezza utile di passaggio cm 60	cad	10,00	39,50	395,00	
	28.A05.B40	PASSERELLA pedonale prefabbricata in metallo per attraversamenti di scavi o spazi posti sul vuoto, per eseguire passaggi					
36	010	Larghezza utile di passaggio cm 120	cad	5,00	59,60	298,00	
	28.A05.C05	ARMATURA DI PROTEZIONE PARETI SCAVI per contenimento del terreno mediante sistemi di blindaggio con pannelli in metallo					
37	005	Con pannelli costituiti da tavolame dello spessore minimo di 4 cm e puntoni in legno, per profondità dello scavo non	m ²	10,00	27,54	275,40	
	28.A05.C05	ARMATURA DI PROTEZIONE PARETI SCAVI per contenimento del terreno mediante sistemi di blindaggio con pannelli in metallo					
38	010	Con pannelli costituiti da tavolame dello spessore minimo di 4 cm e puntoni in metallo regolabili, per profondità dello	m ²	10,00	36,00	360,00	
	28.A05.D05	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere.					
	015	Dimensioni esterne massime m 2,40 x 5,00 x 2,50 circa					

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale EURO
		(modello base) - Costo primo mese o frazione di mese	cad	1,00	361,60	361,60	
39	28.A05.D05	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere.					
	020	Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	cad	3,00	169,50	508,50	
40	28.A05.D15	BOX DI CANTIERE USO SERVIZIO IGIENICO SANITARIO realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e elevato in					
	005	Dimensioni orientative 2,40x5,40x2,40m Costo primo mese o frazione di mese	cad	1,00	355,00	355,00	
41	28.A05.D15	BOX DI CANTIERE USO SERVIZIO IGIENICO SANITARIO realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e elevato in					
	010	Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	cad	3,00	155,00	465,00	
42	28.A05.D25	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili,					
	005	nolo primo mese o frazione di mese	cad	1,00	164,00	164,00	
43	28.A05.D25	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili,					
	010	nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	cad	3,00	109,00	327,00	
44	28.A05.E05	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia					
	005	per sviluppo a metro quadrato	m ²	10,00	19,00	190,00	
45	28.A05.E10	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza					
	005	nolo per il primo mese	m	20,00	4,00	80,00	
46	28.A05.E10	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza					
	010	nolo per ogni mese successivo al primo					

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale EURO
47	28.A05.E15 005	20.00*3 RECINZIONE provvisoria realizzata con pannelli in lamiera zincata ondulata, fornita e posta in opera. Sono compresi: per sviluppo a metro quadrato per il primo mese	m	60,00	0,55	33,00	
			m ²	10,00	9,83	98,30	
48	28.A05.E15 010	RECINZIONE provvisoria realizzata con pannelli in lamiera zincata ondulata, fornita e posta in opera. Sono compresi: per ogni mese oltre il primo 10.00*3	m	30,00	2,97	89,10	
49	28.A05.E20 005	QUADRILATERO per delimitazione temporanea di chiusini, di aperture sul terreno di modeste dimensioni, ecc., delle misurato cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro	d	25,00	0,70	17,50	
50	28.A05.E25 005	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di misurato a metro lineare posto in opera	m	100,00	0,40	40,00	
51	28.A05.E35 005	FORMAZIONE DI TAMPONAMENTO PROVVISORIO verticale di cantiere in ambienti interni di altezza fino a 3,50 m, idonea a Lastra singola	m ²	10,00	30,50	305,00	
52	28.A05.E55 005	TRANSENNA zincata per delimitazione di percorsi pedonali, zone di lavoro, passaggi obbligati etc., lunghezza 2,00 m e trasporto, montaggio, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese	m	10,00	3,90	39,00	
53	NP_SIC_01	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento convocate dal Coordinatore per la sicurezza, per particolari esigenz	cad	4,00	63,77	255,08	
		<u>SMA VIA POZZO STRADA 12/1</u>					
		Lavori a Misura					

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale EURO
54	28.A05.A10 005	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese	cad	1,00	182,00	182,00	
55	28.A05.A10 010	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: solo nolo per ogni mese successivo	cad	3,00	20,00	60,00	
56	28.A05.A15 005	PONTE SU CAVALLETTI conforme alle disposizioni del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. Misura da effettuarsi per ogni m ² di piano di Costo primo mese	m ²	20,00	10,50	210,00	
57	28.A05.A15 010	PONTE SU CAVALLETTI conforme alle disposizioni del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. Misura da effettuarsi per ogni m ² di piano di Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo 20.00*2	m ²	40,00	2,00	80,00	
58	28.A05.B10 005	PARAPETTO anticaduta in assi di legno dell'altezza minima di 1,00 m dal piano di calpestio e delle tavole fermapiede, Misurato a metro lineare posto in opera	m	15,00	17,00	255,00	
59	28.A05.B15 005	PARAPETTO prefabbricato in metallo anticaduta da realizzare per la protezione contro il vuoto (es.: rampe delle scale, Misurato a metro lineare posto in opera.	m	10,00	13,00	130,00	
60	28.A05.B35 005	ANDATOIA da realizzare per eseguire passaggi sicuri e programmati, della larghezza di 60 cm quando destinata al solo Larghezza utile di passaggio cm 60.	m	12,00	29,50	354,00	
61	28.A05.B40 005	PASSERELLA pedonale prefabbricata in metallo per attraversamenti di scavi o spazi posti sul vuoto, per eseguire passaggi Larghezza utile di passaggio cm 60	cad	10,00	39,50	395,00	

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale EURO
62	28.A05.B40	PASSERELLA pedonale prefabbricata in metallo per attraversamenti di scavi o spazi posti sul vuoto, per eseguire passaggi					
	010	Larghezza utile di passaggio cm 120	cad	5,00	59,60	298,00	
63	28.A05.D05	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere.					
	015	Dimensioni esterne massime m 2,40 x 5,00 x 2,50 circa (modello base) - Costo primo mese o frazione di mese	cad	1,00	361,60	361,60	
64	28.A05.D05	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere.					
	020	Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	cad	3,00	169,50	508,50	
65	28.A05.D25	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili,					
	005	nolo primo mese o frazione di mese	cad	1,00	164,00	164,00	
66	28.A05.D25	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili,					
	010	nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	cad	3,00	109,00	327,00	
67	28.A05.E05	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia					
	005	per sviluppo a metro quadrato	m ²	10,00	19,00	190,00	
68	28.A05.E10	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza					
	005	nolo per il primo mese	m	10,00	4,00	40,00	
69	28.A05.E10	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza					
	010	nolo per ogni mese successivo al primo 10*3	m	30,00	0,55	16,50	

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale EURO
70	28.A05.E15 005	RECINZIONE provvisoria realizzata con pannelli in lamiera zincata ondulata, fornita e posta in opera. Sono compresi: per sviluppo a metro quadrato per il primo mese	m ²	10,00	9,83	98,30	
71	28.A05.E15 010	RECINZIONE provvisoria realizzata con pannelli in lamiera zincata ondulata, fornita e posta in opera. Sono compresi: per ogni mese oltre il primo 10.00*3	m	30,00	2,97	89,10	
72	28.A05.E20 005	QUADRILATERO per delimitazione temporanea di chiusini, di aperture sul terreno di modeste dimensioni, ecc., delle misurato cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro	d	25,00	0,70	17,50	
73	28.A05.E25 005	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di misurato a metro lineare posto in opera	m	100,00	0,40	40,00	
74	28.A05.E50 005	TRANSENNA metallica estensibile. Nolo mensile. Misurata a metro lineare 10.00*4	m	40,00	2,50	100,00	
75	28.A05.E55 005	TRANSENNA zincata per delimitazione di percorsi pedonali, zone di lavoro, passaggi obbligati etc., lunghezza 2,00 m e trasporto, montaggio, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese	m	100,00	3,90	390,00	
76	NP_SIC_01	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento convocate dal Coordinatore per la sicurezza, per particolari esigenz	cad	8,00	63,77	510,16	
77	NP_SIC_02	Nolo di ponteggio tubolare esterno in tubo giunto o cavalletti. *PER I PRIMI TRENTA GIORNI PERIMETRO 2*(12.00+53.00)*7.50 2*(17.80+30.00)*7.50	m ² m ²	975,00 717,00			
				1692,00	8,73	14.771,16	

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale EURO
78	NP_SIC_03	Nolo di ponteggio tubolare esterno in tubo giunto o cavalletti. PER OGNI MESE OLTRE IL PRIMO PERIMETRO 2*(12.00+53.00)*7.50*3 2*(17.80+30.00)*7.50*3	m ² m ²	2925,00 2151,00			
				5076,00	1,49	7.563,24	
79	NP_SIC_04	NOLO DI PIANO DI LAVORO PERIMETRO 2*(12.00+53.00)*1.00*4 2*(17.80+30.00)*1.00*4	m ² m ²	520,00 382,40			
				902,40	2,29	2.066,50	
80	28.A05.A06	SCHERMATURA di ponteggi e castelletti per contenimento polveri, con reti, teli traspiranti, stuoie e simili, fornita e 005 misurata per ogni metro quadrato di superficie facciavista e per tutta la durata dei lavori	m ² m ²	975,00 717,00			
				1692,00	2,50	4.230,00	
81	28.A05.A08	COPRIGIUNTO per ponteggi in materiale plastico di vari colori, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la 005 Singolo	cad	20,00	1,75	35,00	
82	28.A05.A08	COPRIGIUNTO per ponteggi in materiale plastico di vari colori, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la 010 Doppio	cad	20,00	2,35	47,00	
		SMA VIA FATTORI 113 Lavori a Misura					
83	28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: 005 altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese	cad	1,00	182,00	182,00	
84	28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi:					

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale EURO
	010	solo nolo per ogni mese successivo	cad	3,00	20,00	60,00	
85	28.A05.A15	PONTE SU CAVALLETTI conforme alle disposizioni del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. Misura da effettuarsi per ogni m ² di piano di					
	005	Costo primo mese	m ²	20,00	10,50	210,00	
86	28.A05.A15	PONTE SU CAVALLETTI conforme alle disposizioni del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. Misura da effettuarsi per ogni m ² di piano di					
	010	Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo 20.00*2	m ²	40,00	2,00	80,00	
87	28.A05.B10	PARAPETTO anticaduta in assi di legno dell'altezza minima di 1,00 m dal piano di calpestio e delle tavole fermapiede,					
	005	Misurato a metro lineare posto in opera	m	15,00	17,00	255,00	
88	28.A05.B15	PARAPETTO prefabbricato in metallo anticaduta da realizzare per la protezione contro il vuoto (es.: rampe delle scale,					
	005	Misurato a metro lineare posto in opera.	m	10,00	13,00	130,00	
89	28.A05.B35	ANDATOIA da realizzare per eseguire passaggi sicuri e programmati, della larghezza di 60 cm quando destinata al solo					
	005	Larghezza utile di passaggio cm 60.	m	12,00	29,50	354,00	
90	28.A05.B40	PASSERELLA pedonale prefabbricata in metallo per attraversamenti di scavi o spazi posti sul vuoto, per eseguire passaggi					
	005	Larghezza utile di passaggio cm 60	cad	10,00	39,50	395,00	
91	28.A05.B40	PASSERELLA pedonale prefabbricata in metallo per attraversamenti di scavi o spazi posti sul vuoto, per eseguire passaggi					
	010	Larghezza utile di passaggio cm 120	cad	5,00	59,60	298,00	
92	28.A05.D05	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato					

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale EURO
	015	monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 5,00 x 2,50 circa (modello base) - Costo primo mese o frazione di mese	cad	1,00	361,60	361,60	
93	28.A05.D05	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. 020 Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	cad	3,00	169,50	508,50	
94	28.A05.D25	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, 005 nolo primo mese o frazione di mese	cad	1,00	164,00	164,00	
95	28.A05.D25	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, 010 nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	cad	3,00	109,00	327,00	
96	28.A05.E05	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia per sviluppo a metro quadrato 005	m ²	20,00	19,00	380,00	
97	28.A05.E10	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza 005 nolo per il primo mese	m	20,00	4,00	80,00	
98	28.A05.E10	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza 010 nolo per ogni mese successivo al primo 20*3	m	60,00	0,55	33,00	
99	28.A05.E15	RECINZIONE provvisoria realizzata con pannelli in lamiera zincata ondulata, fornita e posta in opera. Sono compresi: 005 per sviluppo a metro quadrato per il primo mese	m ²	10,00	9,83	98,30	
100	28.A05.E15	RECINZIONE provvisoria realizzata con pannelli in lamiera zincata ondulata, fornita e posta in opera. Sono compresi:					

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale EURO
101	010	per ogni mese oltre il primo 10.00*3	m	30,00	2,97	89,10	
	28.A05.E20	QUADRILATERO per delimitazione temporanea di chiusini, di aperture sul terreno di modeste dimensioni, ecc., delle					
	005	misurato cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro	d	25,00	0,70	17,50	
102	28.A05.E25	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di					
	005	misurato a metro lineare posto in opera	m	100,00	0,40	40,00	
103	28.A05.E50	TRANSENNA metallica estensibile. Nolo mensile.					
	005	Misurata a metro lineare 10.00*4	m	40,00	2,50	100,00	
104	28.A05.E55	TRANSENNA zincata per delimitazione di percorsi pedonali, zone di lavoro, passaggi obbligati etc., lunghezza 2,00 m e					
	005	trasporto, montaggio, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese	m	100,00	3,90	390,00	
105	NP_SIC_01	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento convocate dal Coordinatore per la sicurezza, per particolari esigenz	cad	8,00	63,77	510,16	
106	NP_SIC_02	Nolo di ponteggio tubolare esterno in tubo giunto o cavalletti.					
		'PER I PRIMI TRENTA GIORNI PERIMETRO (4.00+6.50+26.00+8.00+14.00+5.00+2.00+18.00+21.00+2.00+13.00+2.00+17.00+2.00+8.00+19.00+4.00+20.00+2.00+18.00+7.00)*7.00	m ²	1529,50	8,73	13.352,54	
107	NP_SIC_03	Nolo di ponteggio tubolare esterno in tubo giunto o cavalletti.					
		'PER OGNI MESE OLTRE IL PRIMO PERIMETRO (4.00+6.50+26.00+8.00+14.00+5.00+2.00+18.00+21.00+2.00+13.00+2.00+17.00+2.00+8.00+19.00+4.00+20.00+2.00+18.00+7.00)*7.00	m ²	1529,50	1,49	2.278,96	

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale EURO
108	NP_SIC_04	NOLO DI PIANO DI LAVORO PERIMETRO (4.00+6.50+26.00+8.00+14.00+5.00+2.00+18.00+21.00+2.00+13.00+2.00+17.00+2.00+8.00+19.00+4.00+20.00+2.00+18.00+7.00)*1.00*2	m ²	437,00	2,29	1.000,73	
109	28.A05.A06 005	SCHERMATURA di ponteggi e castelletti per contenimento polveri, con reti, teli traspiranti, stuoie e simili, fornita e misurata per ogni metro quadrato di superficie facciavista e per tutta la durata dei lavori	m ²	1529,50			
		PERIMETRO (4.00+6.50+26.00+8.00+14.00+5.00+2.00+18.00+21.00+2.00+13.00+2.00+17.00+2.00+8.00+19.00+4.00+20.00+2.00+18.00+7.00)*7.00		1529,50	2,50	3.823,75	
110	28.A05.A08 005	COPRIGIUNTO per ponteggi in materiale plastico di vari colori, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la Singolo	cad	20,00	1,75	35,00	
111	28.A05.A08 010	COPRIGIUNTO per ponteggi in materiale plastico di vari colori, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la Doppio	cad	20,00	2,35	47,00	
		<u>SMA VIA BRACCINI 63</u> Lavori a Misura					
112	28.A05.A10 005	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese	cad	1,00	182,00	182,00	
113	28.A05.A10 010	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: solo nolo per ogni mese successivo	cad	3,00	20,00	60,00	
114	28.A05.A15	PONTE SU CAVALLETTI conforme alle disposizioni del D.Lgs.					

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale EURO
	005	81/2008 e s.m.i. Misura da effettuarsi per ogni m ² di piano di Costo primo mese	m ²	20,00	10,50	210,00	
115	28.A05.A15	PONTE SU CAVALLETTI conforme alle disposizioni del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. Misura da effettuarsi per ogni m ² di piano di Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo 20.00*2	m ²	40,00	2,00	80,00	
116	28.A05.B10	PARAPETTO anticaduta in assi di legno dell'altezza minima di 1,00 m dal piano di calpestio e delle tavole fermapiede,					
	005	Misurato a metro lineare posto in opera	m	15,00	17,00	255,00	
117	28.A05.B15	PARAPETTO prefabbricato in metallo anticaduta da realizzare per la protezione contro il vuoto (es.: rampe delle scale,					
	005	Misurato a metro lineare posto in opera.	m	10,00	13,00	130,00	
118	28.A05.B35	ANDATOIA da realizzare per eseguire passaggi sicuri e programmati, della larghezza di 60 cm quando destinata al solo					
	005	Larghezza utile di passaggio cm 60.	m	9,41			
				9,41	29,50	277,60	
119	28.A05.B40	PASSERELLA pedonale prefabbricata in metallo per attraversamenti di scavi o spazi posti sul vuoto, per eseguire passaggi					
	005	Larghezza utile di passaggio cm 60	cad	10,00	39,50	395,00	
120	28.A05.B40	PASSERELLA pedonale prefabbricata in metallo per attraversamenti di scavi o spazi posti sul vuoto, per eseguire passaggi					
	010	Larghezza utile di passaggio cm 120	cad	5,00	59,60	298,00	
121	28.A05.D05	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere.					
	015	Dimensioni esterne massime m 2,40 x 5,00 x 2,50 circa					

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale EURO
		(modello base) - Costo primo mese o frazione di mese	cad	1,00	361,60	361,60	
122	28.A05.D05	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere.					
	020	Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	cad	3,00	169,50	508,50	
123	28.A05.D25	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili,					
	005	nolo primo mese o frazione di mese	cad	1,00	164,00	164,00	
124	28.A05.D25	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili,					
	010	nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	cad	3,00	109,00	327,00	
125	28.A05.E05	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia per sviluppo a metro quadrato	m ²	20,00	19,00	380,00	
126	28.A05.E10	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza					
	005	nolo per il primo mese	m	20,00	4,00	80,00	
127	28.A05.E10	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza					
	010	nolo per ogni mese successivo al primo 19.96*3	m	59,88	0,55	32,93	
128	28.A05.E15	RECINZIONE provvisoria realizzata con pannelli in lamiera zincata ondulata, fornita e posta in opera. Sono compresi:					
	005	per sviluppo a metro quadrato per il primo mese	m ²	10,00	9,83	98,30	
129	28.A05.E15	RECINZIONE provvisoria realizzata con pannelli in lamiera zincata ondulata, fornita e posta in opera. Sono compresi:					
	010	per ogni mese oltre il primo 10.00*3	m	30,00	2,97	89,10	

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale EURO
130	28.A05.E20 005	QUADRILATERO per delimitazione temporanea di chiusini, di aperture sul terreno di modeste dimensioni, ecc., delle misurato cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro	d	25,00	0,70	17,50	
131	28.A05.E25 005	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di misurato a metro lineare posto in opera	m	100,00	0,40	40,00	
132	28.A05.E50 005	TRANSENNA metallica estensibile. Nolo mensile. Misurata a metro lineare 10.00*4	m	40,00	2,50	100,00	
133	28.A05.E55 005	TRANSENNA zincata per delimitazione di percorsi pedonali, zone di lavoro, passaggi obbligati etc., lunghezza 2,00 m e trasporto, montaggio, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese	m	100,00	3,90	390,00	
134	NP_SIC_01	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento convocate dal Coordinatore per la sicurezza, per particolari esigenze	cad	8,00	63,77	510,16	
135	NP_SIC_02	Nolo di ponteggio tubolare esterno in tubo giunto o cavalletti. 'PER I PRIMI TRENTA GIORNI "PETALI" 4*(22.00*4)*6.50 CORPO CENTRALE 4*12.00*4.50	m ² m ²	2288,00 216,00 2504,00	8,73	21.859,92	
136	NP_SIC_03	Nolo di ponteggio tubolare esterno in tubo giunto o cavalletti. 'PER OGNI MESE OLTRE IL PRIMO "PETALI" 4*(22.00*4)*6.50 CORPO CENTRALE 4*12.00*4.50	m ² m ²	2288,00 216,00 2504,00	1,49	3.730,96	
137	NP_SIC_04	NOLO DI PIANO DI LAVORO "PETALI" 4*(22.00*4) CORPO CENTRALE 4*22.00*4	m ² m ²	352,00 352,00 704,00	2,29	1.612,16	

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale EURO
138	28.A05.A06 005	SCHERMATURA di ponteggi e castelletti per contenimento polveri, con reti, teli traspiranti, stuoie e simili, fornita e misurata per ogni metro quadrato di superficie facciavista e per tutta la durata dei lavori "PETALI" 4*(22.00*4)*6.50 CORPO CENTRALE 4*12.00*4.50	m ² m ²	2288,00 216,00 2504,00	2,50	6.260,00	
139	28.A05.A08 005	COPRIGIUNTO per ponteggi in materiale plastico di vari colori, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la Singolo	cad	20,00	1,75	35,00	
140	28.A05.A08 010	COPRIGIUNTO per ponteggi in materiale plastico di vari colori, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la Doppio	cad	20,00	2,35	47,00	
		<u>SEL VIA BRACCINI 70</u> Lavori a Misura					
141	28.A05.A10 005	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese	cad	1,00	182,00	182,00	
142	28.A05.A10 010	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: solo nolo per ogni mese successivo 1*6	cad	6,00	20,00	120,00	
143	28.A05.A15 005	PONTE SU CAVALLETTI conforme alle disposizioni del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. Misura da effettuarsi per ogni m ² di piano di Costo primo mese	m ²	20,00	10,50	210,00	
144	28.A05.A15 010	PONTE SU CAVALLETTI conforme alle disposizioni del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. Misura da effettuarsi per ogni m ² di piano di Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo					

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale EURO
145	28.A05.B35 005	20.00*2 ANDATOIA da realizzare per eseguire passaggi sicuri e programmati, della larghezza di 60 cm quando destinata al solo Larghezza utile di passaggio cm 60.	m ²	40,00	2,00	80,00	
146	28.A05.B40 010	PASSERELLA pedonale prefabbricata in metallo per attraversamenti di scavi o spazi posti sul vuoto, per eseguire passaggi Larghezza utile di passaggio cm 120	m	12,00	29,50	354,00	
147	28.A05.D05 015	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 5,00 x 2,50 circa (modello base) - Costo primo mese o frazione di mese	cad	5,00	59,60	298,00	
148	28.A05.D05 005	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base) -Costo primo mese o frazione di mese	cad	1,00	361,60	361,60	
149	28.A05.D15 005	BOX DI CANTIERE USO SERVIZIO IGIENICO SANITARIO realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e elevato in Dimensioni orientative 2,40x5,40x2,40m Costo primo mese o frazione di mese	cad	1,00	408,50	408,50	
150	28.A05.D25 005	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, nolo primo mese o frazione di mese	cad	1,00	355,00	355,00	
151	28.A05.E05 005	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia per sviluppo a metro quadrato	cad	1,00	164,00	164,00	
152	28.A05.E10	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati	m ²	10,00	19,00	190,00	

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale EURO
153	28.A05.E20	005 di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza nolo per il primo mese	m	100,00	4,00	400,00	
		005 QUADRILATERO per delimitazione temporanea di chiusini, di aperture sul terreno di modeste dimensioni, ecc., delle misurato cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro	d	25,00	0,70	17,50	
154	28.A05.E25	005 NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di misurato a metro lineare posto in opera	m	100,00	0,40	40,00	
155	28.A05.E35	005 FORMAZIONE DI TAMPONAMENTO PROVVISORIO verticale di cantiere in ambienti interni di altezza fino a 3,50 m, idonea a Lastra singola	m ²	10,00	30,50	305,00	
156	28.A05.E35	010 FORMAZIONE DI TAMPONAMENTO PROVVISORIO verticale di cantiere in ambienti interni di altezza fino a 3,50 m, idonea a Lastra doppia	m ²	5,00	44,00	220,00	
157	28.A05.E55	005 TRANSENNA zincata per delimitazione di percorsi pedonali, zone di lavoro, passaggi obbligati etc., lunghezza 2,00 m e trasporto, montaggio, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese	m	10,00	3,90	39,00	
158	NP_SIC_01	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento convocate dal Coordinatore per la sicurezza, per particolari esigenz	cad	4,00	63,77	255,08	
		<u>SEL CORSO SVIZZERA 59</u>					
		Lavori a Misura					
159	28.A05.B35	ANDATOIA da realizzare per eseguire passaggi sicuri e programmati, della larghezza di 60 cm quando destinata al					

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale EURO
	005	solo Larghezza utile di passaggio cm 60.	m	12,00	29,50	354,00	
160	28.A05.B40	PASSERELLA pedonale prefabbricata in metallo per attraversamenti di scavi o spazi posti sul vuoto, per eseguire passaggi					
	005	Larghezza utile di passaggio cm 60	cad	5,00	39,50	197,50	
161	28.A05.B40	PASSERELLA pedonale prefabbricata in metallo per attraversamenti di scavi o spazi posti sul vuoto, per eseguire passaggi					
	010	Larghezza utile di passaggio cm 120	cad	5,00	59,60	298,00	
162	28.A05.D05	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere.					
	015	Dimensioni esterne massime m 2,40 x 5,00 x 2,50 circa (modello base) - Costo primo mese o frazione di mese	cad	1,00	361,60	361,60	
163	28.A05.D05	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere.					
	005	Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base) -Costo primo mese o frazione di mese	cad	1,00	408,50	408,50	
164	28.A05.D15	BOX DI CANTIERE USO SERVIZIO IGIENICO SANITARIO realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e elevato in					
	005	Dimensioni orientative 2,40x5,40x2,40m Costo primo mese o frazione di mese	cad	1,00	355,00	355,00	
165	28.A05.D25	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili,					
	005	nolo primo mese o frazione di mese	cad	1,00	164,00	164,00	
166	28.A05.E05	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia					
	005	per sviluppo a metro quadrato	m ²	10,00	19,00	190,00	

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale EURO
167	28.A05.E10 005	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza nolo per il primo mese	m	100,00	4,00	400,00	
168	NP_SIC_01	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento convocate dal Coordinatore per la sicurezza, per particolari esigenze	cad	3,00	63,77	191,31	
		<u>INTERVENTI MINIMI</u>					
		Lavori a Misura					
169	28.A05.A10 005	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese	cad	1,00	182,00	182,00	
170	28.A05.A10 010	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: solo nolo per ogni mese successivo	cad	1,00	20,00	20,00	
171	28.A05.A15 005	PONTE SU CAVALLETTI conforme alle disposizioni del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. Misura da effettuarsi per ogni m ² di piano di Costo primo mese	m ²	20,00	10,50	210,00	
172	28.A05.A15 010	PONTE SU CAVALLETTI conforme alle disposizioni del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. Misura da effettuarsi per ogni m ² di piano di Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	m ²	20,00	2,00	40,00	
173	28.A05.B05 005	IMPALCATI a schema strutturale semplice, da utilizzare durante la costruzione di strutture prefabbricate in opere per altezza dal piano di protezione da 2,00 a 4,00 m	m ²	10,00	12,50	125,00	
174	28.A05.B10	PARAPETTO anticaduta in assi di legno dell'altezza minima di 1,00 m dal piano di calpestio e delle tavole fermapiede,					

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale EURO
	005	Misurato a metro lineare posto in opera	m	5,00	17,00	85,00	
175	28.A05.B15	PARAPETTO prefabbricato in metallo anticaduta da realizzare per la protezione contro il vuoto (es.: rampe delle scale,					
	005	Misurato a metro lineare posto in opera.	m	20,00	13,00	260,00	
176	28.A05.B35	ANDATOIA da realizzare per eseguire passaggi sicuri e programmati, della larghezza di 60 cm quando destinata al solo					
	005	Larghezza utile di passaggio cm 60.	m	12,00	29,50	354,00	
177	28.A05.B40	PASSERELLA pedonale prefabbricata in metallo per attraversamenti di scavi o spazi posti sul vuoto, per eseguire passaggi					
	005	Larghezza utile di passaggio cm 60	cad	5,00	39,50	197,50	
178	28.A05.B40	PASSERELLA pedonale prefabbricata in metallo per attraversamenti di scavi o spazi posti sul vuoto, per eseguire passaggi					
	010	Larghezza utile di passaggio cm 120	cad	5,00	59,60	298,00	
179	28.A05.C05	ARMATURA DI PROTEZIONE PARETI SCAVI per contenimento del terreno mediante sistemi di blindaggio con pannelli in metallo					
	005	Con pannelli costituiti da tavolame dello spessore minimo di 4 cm e puntoni in legno, per profondità dello scavo non	m ²	10,00	27,54	275,40	
180	28.A05.C05	ARMATURA DI PROTEZIONE PARETI SCAVI per contenimento del terreno mediante sistemi di blindaggio con pannelli in metallo					
	010	Con pannelli costituiti da tavolame dello spessore minimo di 4 cm e puntoni in metallo regolabili, per profondità dello	m ²	10,00	36,00	360,00	
181	28.A05.C25	PROTEZIONE di pareti di scavo con TELO IMPERMEABILE fissato con paletti metallici o in legno, legato ed eventualmente					
	005	Misurato a metro quadrato					

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale EURO
182	28.A05.D05	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. 015 Dimensioni esterne massime m 2,40 x 5,00 x 2,50 circa (modello base) - Costo primo mese o frazione di mese	m ²	10,00	4,35	43,50	
			cad	1,00	361,60	361,60	
183	28.A05.D05	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. 005 Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base) -Costo primo mese o frazione di mese	cad	1,00	408,50	408,50	
			cad	1,00	355,00	355,00	
184	28.A05.D15	BOX DI CANTIERE USO SERVIZIO IGIENICO SANITARIO realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e elevato in 005 Dimensioni orientative 2,40x5,40x2,40m Costo primo mese o frazione di mese	cad	1,00	164,00	164,00	
			cad	1,00	19,00	19,00	
185	28.A05.D25	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, 005 nolo primo mese o frazione di mese	cad	1,00	4,00	40,00	
			cad	1,00	9,83	98,30	
186	28.A05.E05	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia per sviluppo a metro quadrato	m ²	10,00	19,00	190,00	
			m ²	10,00	9,83	98,30	
187	28.A05.E10	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza 005 nolo per il primo mese	m	10,00	4,00	40,00	
			m	10,00	9,83	98,30	
188	28.A05.E15	RECINZIONE provvisoria realizzata con pannelli in lamiera zincata ondulata, fornita e posta in opera. Sono compresi: 005 per sviluppo a metro quadrato per il primo mese	m ²	10,00	9,83	98,30	
			m ²	10,00	9,83	98,30	
189	28.A05.E20	QUADRILATERO per delimitazione temporanea di chiusini, di aperture sul terreno di modeste dimensioni, ecc., delle					

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale EURO
	005	misurato cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro	d	25,00	0,70	17,50	
190	28.A05.E25	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di					
	005	misurato a metro lineare posto in opera	m	57,20	0,40	22,88	
191	28.A05.E35	FORMAZIONE DI TAMPONAMENTO PROVVISORIO verticale di cantiere in ambienti interni di altezza fino a 3,50 m, idonea a					
	005	Lastra singola	m ²	10,00	30,50	305,00	
192	28.A05.E35	FORMAZIONE DI TAMPONAMENTO PROVVISORIO verticale di cantiere in ambienti interni di altezza fino a 3,50 m, idonea a					
	010	Lastra doppia	m ²	5,00	44,00	220,00	
193	28.A05.E55	TRANSENNA zincata per delimitazione di percorsi pedonali, zone di lavoro, passaggi obbligati etc., lunghezza 2,00 m e					
	005	trasporto, montaggio, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese	m	10,00	3,90	39,00	
194	NP_SIC_01	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento convocate dal Coordinatore per la sicurezza, per particolari esigenz	cad	12,00	63,77	765,24	
		RIGHE SENZA CENTRO DI COSTO					
		Lavori a Misura					
		Computo metrico estimativo Sicurezza					
		TOTALE LAVORI					120.000,00
		per lavorazioni a base d'asta					0,00
		per la sicurezza					120.000,00
		SOMME A DISPOSIZIONE					

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale EURO
		ONERI FISCALI IVA					
		IVA su Lavori					
		Aliquota al 22%	EURO	22%		120.000,00	26.400,00
		Fondo incentivante (0,00%)	EURO				0,00
		TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE					26.400,00
		IMPORTO COMPLESSIVO					146.400,00